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18/04/2023 - Rritje e fondit te dedikuar
për mbështetjen e
nxënësve të dalluar.
- Fond të dedikuar për
ndërtimin dhe
modernizimin e
laboratorëve të ndryshëm.
- Përmirësim i kushteve në
çerdhe dhe kopshte, dhe
cilësia ushqimore.
- Do ti jepet prioritet
maksimal “margaritarit” që
po venitet, Universitetit
“Eqrem Çabej”.

https://www.facebook.com/
permalink.php?story_fbid=
pfbid02zrxN219pNKWMGYk
AJCPv3ZRRwZaT4cpsba1rtD
3GXzwHG9vWGVpqmst5Uz
UEazckl&id=100088058381
185&__cft__[0]=AZUbnH7iq
0C0g93dh5ixamC-
sCJLG38uNQTkztpPrSAOr1hJ
8m-NMPPuPgXiHIxFM2Nl9-
a8iPIRNMfR0sl1Wc7fnIWlI37
AyycQ7cO_pMWyHxl93V9Y
yp_sUStuJ3-
NMyzODRS_rt5uguk__z70g_
A4Aq4kY_31baq3Dt1O0lK2
mLQMdDlYqzGOJQMNM-
5OPfI&__tn__=%2CO%2CP-
R

Arsimi
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11/04/2023 1- Siguria në shkolla, roje
në çdo shkollë.
2- Ngrohja e mjaftueshme e
shkollave në gjithë
intervalin kohor të
mësimdhënies.
3- Ndërhyrje në mjediset e
jashtme të shkollave,
sistemimi i oborreve,
mirëmbajtja e mjediseve të
gjelbra si edhe i këndeve
sportive të kompletuara.
4- Hidroizolimi i shkollave
dhe i palestrave.
5- Furnizimi me bazë
materiale mësimore të
nevojshme në çdo shkollë.
6- Krijimi i kushteve
lehtësuese për
bashkëpunim të
drejtpërdrejtë i
organizatave Save dhe
Children dhe Unicef me
institucionet arsimore dhe
kopshteve pa
ndërmjetësues dhe firo të
bazës materiale nga
bashkia.
7- Shtimi i personelit
ndihmës në lehtësimin e
punëve në kopshte,
çerdheve dhe shkollave.
8- Krijimi i një lavanterie
qëndrore për rritjen e
higjenës në kopshtet dhe
çerdhet me fjetje.
9- Ushqimi cilësor në
konvikte dhe kopshte
10- Orar special në çerdhet
dhe kopshtet ku kanë
fëmijët prindërit që punojnë
përtej ores 16.00.
11- Digjitalizimi tërësor i
institucioneve dhe mbulimi
me rrjet në çdo kënd për të
rritur efikasitetin e gjithë
mësimdhënësve.
12- Menaxhimi më i mirë i
furnizimeve higjeno-
sanitare në shkolla dhe
kopshte.
13- Ndërmjetësimi i
Bashkisë për krijimin e
kushteve që të trajnohen
mësimdhënësit dhe
edukatoret dhe marrja e
krediteve pa faturim.
14- Krijimi i një grupi pune
në dispozicion të kopshteve
dhe çerdheve për këshillim,
asistecë psiko-sociale dhe
zëvendësim të edukatoreve
që mungojnë për arsye
personale.

https://www.facebook.com/
permalink.php?story_fbid=
pfbid032Uz6cVymhM6BLzjh
dZQCg7eFU9CntdVQ6iD2dK
GAGyYKarbbZpwr6Wa7b2T
dxUKGl&id=100088058381
185&__cft__[0]=AZVKjxjkOb
VbNtzxUAcXKWzfTRYYpYX-
N2ozG5tAlIea5wB0O6NH8JE
PSlkSLx_NYduBFo-
5WEfZJzIvA8XQ822AwPMN4
yaOvE1dFKQoyb8YP0UTU9_
5D-
uR6c85VCPq1VtCP_Aon7ZR
OeD7XcpGEELTG8qe6Si6w
phf7HWE_Wv-
FA&__tn__=%2CO%2CP-R
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